
Página 89   04 de Outubro de 2022 Nº 28.344
<BEGIN:1390781:89>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 048/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT
detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos 
endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da 
disputa de preços está marcada para o dia 17 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 
09H00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio do site https://
bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 03 de outubro de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1390781:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1390643:89>

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 048/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que FICA PRORROGADO no próximo dia 05 de 
outubro de 2022 às 09h00min (Horário de Brasília/DF) por meio do site 
www.bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. A inserção das 
propostas será até as 08:00 horas do dia 05/10/2022 (Horário de Brasília/
DF). A prorrogação foi necessária pois o site da BLL Compras apresentou 
instabilidade por cerca de duas horas na manhã do dia 03/10/2022 e nós 
resolvemos conceder um prazo maior para quem não conseguiu cadastrar 
as informações. Maiores informações estarão disponíveis no site http://
www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br 
ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 03 

<END:1390643:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1390613:89>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 078/2022; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e 
hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas Secretarias do Município 
de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
19/10/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por 
meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da 
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 03 de outubro de 2022.

ELAINE DOS REIS

<END:1390613:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1390731:89>

Aviso de Licitação Concorrência Pública n.º 01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Concorrência 
Pública n.º 01/2022, cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA 
PARA IMPLANTACAO E PAVIMENTACAO ASFALTICA DA RODOVIA 
MT-410. SENDO: TRECHO: ENTRº MT-208 NOVA GUARITA / MT- 410.
DIVISA DA CIDADE DE COLIDER, COM EXTENSAO DE 6,29 KM, 
CONFORME CONVENIO Nº1959-2022/SINFRA, tudo em conformidade 
com o Projeto Básico e Executivo de Engenharia, Memorial Descritivo e 

Planilha Orçamentária (Anexo I). Conforme Edital nos termos da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - 
MT, com data prevista para abertura no dia 18/11/2022, às 08:30 horas. 
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas, através do site www.
novaguarita.mt.gov.br e do e-mail: licitacao@novaguarita.mt.gov.br  e 
fone: (66) 3574-1404. Nova Guarita - MT, 03 de outubro de 2022. Graciela 
Schuster Presidente da CPL
<END:1390731:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1390849:89>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 045/2022.SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ 
- MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E 
ELETRONICOS EIRELI, inscrito no CNPJ. 26.148.070/0001-85.  ITENS: 
01, 02, 03 ,04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, e 60.
LUASI PAPÉIS E LIVROS EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.371.036/0001-93.
ITEM: 35
ITENS CANCELADOS: 21,27,32, e 38

Nova Maringá - MT, 03 de outubro de 2022.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal
<END:1390849:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1390766:89>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022

Tipo: Menor Preço Por Item A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições 
que lhe confere a Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, torna público 
aos interessados que a licitação, para Registro de Preços para FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO 

presente Pregão será 21 de outubro de 2022.Recebimento das Propostas: 
Á Partir do dia 06/10/2022.
Do encerramento das Propostas: Dia 21/10/2022 às 14:30 horas. (Horário 
de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: Dia 21/10/2022, às 15:00 
horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão de Disputa de Preços: 
Dia 21/10/2022, às 15:00 horas. (Horário de Brasília - DF)A íntegra do 
Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua 
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter 

do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.Novo 
Mundo, MT, 03 de outubro de 2022.

Mirian da Silva Biazotto

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1390766:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1390780:89>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 
- MT.
CONTRATADA: CASA CASTRO ATACADISTA EIRELLI
CNPJ/CPF: 24.994.342/0001-32
VALOR TOTAL: R$ 13.670,20 (TREZE MIL SEISCENTOS E SETENTA 
REAIS E VINTE CENTAVOS).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AS CRIANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - MT. EM COMEMORAÇÃO AO 
DIA DA CRIANÇA.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/09/2022 a 26/11/2022

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, EM 27 DE SETEMBRO DE 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1390780:89>


